
 1 

 
 

 
 

 Albo 
 Sito web- sezione dedicata 

 Ai docenti di scuola dell’infanzia 
 Ai referenti scuola dell’infanzia: 

Buo Rosalia 
Magagnotti Annalisa 

 DSGA 
  

 
AVVISO  DI   RECLUTAMENTO ALUNNI  PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa a supporto dell’offerta formativa del 21.02.2017 n. 1953. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea) 
Sotto-azione 10.2.1.A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
 
Denominazione Progetto “Allegramente Junior”. 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 
 
CUP: D44C17000140007 

 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” , emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO D. Lgvo n. 165/ 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss .mm .ii.; 

VISTO il D.I. 44/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;    

VISTA la candidatura n. 389051953 del 21/02/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento: 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004477 - 26/09/2018 - C24c - Progetti europei - U



 2 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118  Importo autorizzato € 19.596,00; 
 
VISTE  le unanime delibere OOCC circa i criteri di selezione del personale (Collegio docenti verbale n. 5 

del 21 /11/2017; Consiglio di Istituto n. 56 del 28/11/2017). 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

23/01/2018 prot. n. 363, con modifica al Programma Annuale E.F. 2018;  

ATTESA la necessità di individuare gli alunni beneficiari  dell’intervento  “Allegramente Junior” 

 
DISPONE 

 
che i docenti di sezione provvedano alla selezione degli alunni per la partecipazione al Progetto 
“Allegramente Junior” , codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118: 
 
MODULI ALUNNI: 
 

Titolo modulo Codice Progetto  
Tematica  

Destinatari 

IL PICCOLO PAROLIERE 

 
10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 

15 Allievi (scuola dell’ infanzia)  

SEZIONI DI 5 ANNI 

PRIMI VOLI 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 
15 Allievi (scuola dell’ infanzia)  

SEZIONI DI 5 ANNI 

LABORATORIO DI 

CERAMICA 
10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 

15 Allievi (scuola dell’ infanzia)  

SEZIONI DI 4 ANNI 

CORPO VALORE 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-118 
15 Allievi (scuola dell’ infanzia)  

SEZIONI DI 4 ANNI 

 
Una volta effettuata la selezione, i docenti di sezione  faranno pervenire, entro e non oltre il giorno 04 ottobre 
2018,  alle referenti di scuola dell’ infanzia Magagnotti Annalisa e Buo Rosalia: 

 l’elenco degli alunni aspiranti su foglio word con indicazione del nome, del cognome, della data e 
luogo di nascita, della classe di appartenenza e dei docenti di classe; 

  l’autorizzazione alla frequenza del corso (Allegata al presente avviso). 
 
I docenti tutor provvederanno alla compilazione della scheda anagrafica e all’acquisizione della copia del 
documento di riconoscimento dei genitori. 
 
Criteri di selezione 
La selezione sarà effettuata sulla base dei criteri di seguito riportati : 
- alunni che garantiscano la presenza; 
- alunni che necessitano di un potenziamento delle competenze di base . 
 
Frequenza al corso 
La frequenza del corso è obbligatoria. E' consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi 
titolo, pari al 25% del totale delle ore previste.  
Gli alunni che supereranno tale limite saranno esclusi d'ufficio dal corso.  
 
 
Certificazione finale  
La certificazione finale sarà rilasciata agli alunni che avranno frequentato almeno il 75% delle ore previste 
del corso.  
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004477 - 26/09/2018 - C24c - Progetti europei - U



 3 

Tutela della privacy  
 Trattamento dati Il titolare del trattamento dei dati, nella persona del DS, informa che, ai sensi e per gli 
effetti del D.Lgs 196/2003 e successive integrazioni e modifiche (Reg. UE 2016/679), i dati personali, 
raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso, saranno oggetto di trattamento finalizzato ai soli 
fini istituzionali necessari all’attuazione del progetto e per la sua rendicontazione all’Autorità di gestione. 
 
Responsabile del procedimento 
 Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico dott.ssa Antonella d’Urzo.  
 
Pubblicità  
Il presente avviso viene pubblicizzato mediante affissione sul sito www.comprensivoleopardi.gov.it, 
pubblicazione sul sito web dell’Istituto e con tutti i mezzi di diffusione a disposizione dell’Ente Scolastico. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 
       [documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 
 
 
 
 
 
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004477 - 26/09/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO


		2018-09-26T11:08:36+0200
	d'Urzo Antonella




